4

АДМИНИСТРАЦИЯ

ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  10 октября 2021 г. № 60
с. Ивановка 1-я
	О внесении изменений в постановление администрации Ивановского  сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области от  13.05.2020 № 32 «О продлении действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения в Ивановском сельском поселении Панинского муниципального района Воронежской области в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (в редакции постановления от 20.05.2020 № 34, от 27.05.2020 № 43, от 03.06.2020 № 45 от 15.06.2020 №52 от 22.06.2020 №54 от 26.06.2020 №57 от 02.07.2020 № 58,от 03.07.2020 №59от 07.07.2020 №60, от 13.07.2020 №61от 16.07.2020 № 63,23.07.2020№65 ,от 03.08.2020 № 70,от 18.08.2020 №73,от 03.09.2020 №79, от 03.09.2020 № 80,от 21.09.2020 №84,от 28.09.2020 №85от 09.10.2020 №88, от 06.11.2020 № 96 от 24.11.2020 №97,от 26.11.2020 №98,от 04.12.2020 №99,от 26.12.2020 №105,от 29.01.2021 №01, от 12.  2021 г. № 04,от 27.02.2021 №07,04.03.2021 №08,от 25.05.2021№ 23 ,от 22.06.2021№28,от 30.06.2021№30, от 20.08.2021 № 45 ,от 08.10.2021 №59)

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ                 «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного               и техногенного характера», Указом Президента Российской Федерации                  от 11.05.2020 № 316 «Об определении порядка продления действия мер              по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения             в субъектах Российской Федерации в связи с распространением                                    новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», указом губернатора Воронежской области от 20.03.2020 № 113-у «О введении в Воронежской области режима повышенной готовности для органов управления и сил Воронежской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»  от 10.10.2021 № 178-у «О внесении изменений в указ губернатора Воронежской области от 13.05.2020 № 184-у» администрация Ивановского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области
 п о с т а н о в л я е т:

          1. Внести в постановление администрации Панинского муниципального района Воронежской области от 13.05.2020 №  32     «О продлении действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения в Ивановском сельском поселении Панинского муниципального района Воронежской области в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (в редакции постановлений  администрации Ивановского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области  от 20.05.2020 № 34, от 27.05.2020 № 43, от 03.06.2020 № 45 от 15.06.2020 №52 от 22.06.2020 №54 от 26.06.2020 №57 от 02.07.2020 № 58,от 03.07.2020 №59от 07.07.2020 №60, от 13.07.2020 №61от 16.07.2020 № 63,23.07.2020№65 ,от 03.08.2020 № 70,от 18.08.2020 №73,от 03.09.2020 №79, от 03.09.2020 № 80,от 21.09.2020 №84,от 28.09.2020 №85от 09.10.2020 №88, от 06.11.2020 № 96 от 24.11.2020 №97,от 26.11.2020 №98,от 04.12.2020 №99,от 26.12.2020 №105,от 29.01.2021 №01, от 12.  2021 г. № 04,от 27.02.2021 №07,04.03.2021 №08,от 25.05.2021№ 23 ,от 22.06.2021№28,от 30.06.2021№30, от 20.08.2021 № 45 ,от 08.10.2021 №59) следующие изменения:

1.1. В абзаце шестом пункта 8 слова "с 24:00 до 6:00" заменить словами "с 21:00 до 6:00".

1.2. Пункт 9 после абзаца второго дополнить абзацем следующего содержания:

"- в случае обращения родителей, иных законных представителей имеющих детей, обучающихся в начальных классах общеобразовательных организаций, переведенных на дистанционный формат обучения, предоставить им возможность перевода на дистанционный режим работы или с их согласия предоставить им ежегодный оплачиваемый отпуск с 12 октября 2021 года;".

1.3. Пункт 12 изложить в следующей редакции:

"12. Организациям независимо от их организационно-правовой формы и формы собственности, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим образовательную деятельность на территории Воронежской области:

- рекомендовать осуществлять обучение по программам дополнительного, среднего профессионального, дополнительного профессионального образования, высшего образования с применением информационно-телекоммуникационных сетей при опосредованном (на расстоянии) взаимодействии обучающихся и педагогических работников;

- обеспечить реализацию образовательных программ с соблюдением законодательства в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, в том числе в связи с распространением новой
коронавирусной инфекции (COVID-19), и соответствующих рекомендаций Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека.".

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом печатном издании Ивановского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области «Ивановский муниципальный вестник» и разместит на официальном сайте администрации Ивановского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 12 октября 2021 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю                             за собой.

Глава
Ивановского сельского поселения                                          А.А.Ситников